tenda putauit, primò quidem ad opem diuinam confugiendo, vi feliciter iam suam Deus aduersus pacula nostra conceptam placare dignetur. deinde entendo, ut virtus Christianorum Princeps cum aduersus communem hostem coniungantur, præcipueque Rex, & Republica federe soientur: cuius rei causa cum piis Rempubliæ interpellauerit, & ad vota propensam com perillit, his potissimum tempotibus, quibus perfida Turcice clarum patitur experimentum, mox Reuerendissimum de Torres ad Regem miserat, qui similitate Regem optimè affectum esse reculit, prout mandata virtusque parti legitime concepta demonstrant: Laudauit quoque Oratorum ac procuratorum prudentiam, ut illos excitaret, et si credebat, id minime necessarium esse in tam vigente occasione, qua ex seipso loquitor, horruatque est, ut sinceras animis concordiam inter suis Principes tractare vellent, atque concludere, ad infortium atque furorem huius canis representandum, ne maiores vires acquirat: nam sicut modo aduersus Rempublicam nullo intentio bellum mouerat, sic nihil magis in votis habebet, quam ut Christianum genus paulatim, & per partes opprimat, quemadmodum haec tenet effect, cum omnia, quae imperio suo premat, Christianis exiquerit. Postmodum exaggeratur, exemplum hoc apud posteros nostros gloriosum fore, qui quidem iustum habuiti essent occasio sem nos negligentiae accusandi, si presentem opportunitatem neglexerimus, dum manifestam cause nostræ iustitiam fouemus, ehi contra infidelem hostem semper iuste bellum decernunt: adderat, hostem ignaviae dictum esse, plerumque turpium affectuum, cladem ei disgregaram, imbecilem, nostris viibus facili negotio opprimendam esse, vel saltem fugam, ac dedecore afficiendam.

Prosecutus deinde est orationem de regno Cypri, adhibendam esse omnem industriam ac vigiliam, ut penes Christianos retineantur, ut potest peropportunitum ad regnum Hierosolymæ & Christi lepulchrum recuperandum: quandoque dem cum pridem hostem recuperatum fuit (quod simplici monachi hostiati, qui cunctos principes & populos Christianos ad sacrum bellum compulerat, effectum est) oportuit per Thraciam exercitus ducere, quæ res modo factu difficultissima foret. Verum Deus D. N. qui Christianos suos deferebat non solebat, ne que contineret in irata sua misericordia as suas, hanc occasionem ciuius regni considerandi, & a iouru occupando, non nobis concepsit. Dixi quoque, concluso hoc inter Regem & Rempublica. sedere, forte, ut etiam Imperator iuuaretur, tanquam auctoritate Alios Principes, & a iouru occupando, non estrami-
ca